
-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

Folha:  1/3

89275-000

83.102.491/0001-09

SCHROEDER - SC

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER                 Nr.:  36/2011 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

76/2011

13/05/2011

       O Prefeito Municipal,  FELIPE VOIGT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de
Licitações, resolve:

(em Reais R$)
g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação: 

76/2011
36/2011-PR
PREGÃO PRESENCIAL
31/05/2011
31/05/2011e )  Data da Adjudicação: 1Sequência:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

Constitui objeto da presente licitação a seleção de propostas visando o REGISTRO DE PREÇO a 
aquisição de troféus e medalhas para premiação dos eventos do Setor de Esporte da Secretaria de 
Educação, Cultura, Esporte e Lazer da Prefeitura Municipal de Schroeder/SC, ao longo de 12 (doze) 
meses

f  )  Objeto da Licitação

Total do ItemQtdade Preço UnitárioDescto (%)

CASA DOS TROFEUS LTDA     (10707)LOTE:  1
1 Medalha fundida em liga metálica de Zamak, com tamanho de 60 mm

de diâmetro/largura, vazada com detalhe em ramo nas laterais e leito
para personalização (colocação de adesivo) de 35 MM, Cores:
dourada, prata e bronze. Inclusão de Fita com 2,5mm de largura por
0,80 m de comprimento, na cor Verde/Branca.

2,515  2.172,96864,000  -

2 Medalha vazada fundida em liga metálica de Zamak com 40 mm de
diâmetro/largura, centro com a inscrição "Honra ao Mérito" em baixo
relevo, com espaço para personalização (colocação de adesivo) de 25
mm, na Cores: dourada, prata e bronze. Inclusão de Fita com 1,5mm
de largura por 0,80 m de comprimento, na cor Verde/ Branca.

1,725  2.922,151.694,000  -

Total por Fornecedor: 5.095,11

CASA DOS TROFEUS LTDA     (10707)LOTE:  2
3 Troféu Artilheiro e Goleiro Menos vazado

Troféu com 25 cm de altura, sendo estatueta em polímero fixa de ramo
com bola de futebol metalizada na cor dourada e prata, com 13,5 cm
de diâmetro e base quadrada em polímero na cor preta com 11,06 cm
de largura e 11,02 cm de altura. Na parte superior desta base um
suporte metalizado na cor dourada.

25,49    382,3515,00    -

SCHROEDER,   31   de  Maio   de   2011.

--------------------------------------------------------------------------
IVANDRA DE SOUZA

Pregoeiro(a)

--------------------------------------------------------------------------
FELIPE VOIGT

PREFEITO MUNICIPAL 



-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

Folha:  2/3

89275-000

83.102.491/0001-09

SCHROEDER - SC

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER                 Nr.:  36/2011 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

76/2011

13/05/2011

CASA DOS TROFEUS LTDA     (10707)LOTE:  2
4 Troféu de Campeão

Troféu com taça metalizada na cor prata com efeito texturizado e
detalhe na cor dourada brilhante. Altura 79 cm. Copa com 45 cm de
largura a partir da alça. Base octogonal com 26,5 cm de largura
metalizada na cor dourada. Tampa metalizada na cor dourada.
Estatueta intercambiável futebol / vitória. Espaço para colocação da
etiqueta.

235,95    471,902,00    -

5 Troféu de Vice Campeão 2º lugar
Troféu com taça metalizada na cor prata com efeito texturizado e
detalhe na cor dourada brilhante. Altura 71 cm. Copa com 45 cm de
largura a partir da alça. Base octogonal com 26,5 cm de largura
metalizada na cor dourada. Tampa metalizada na cor dourada.
Estatueta intercambiável futebol / vitória. Espaço para colocação da
etiqueta.

211,20    422,402,00    -

6 Troféu 3º lugar / 4º lugar
Troféu com taça metalizada na cor prata com efeito texturizado e
detalhe na cor dourada brilhante. Altura 66 cm. Copa com 41 cm de
largura a partir da alça. Base octogonal com 26,5 cm de largura
metalizada na cor dourada. Tampa metalizada na cor dourada futebol /
vitória. Estatueta intercambiável. Espaço para colocação da etiqueta.

202,95    811,804,00    -

7 Troféu de Campeão 1º lugar
  Troféu com 81 cm de altura, com base octogonal em polímero na cor
preta com 18 cm de largura e 14 cm de altura. Na parte superior desta
base uma taça fechada com 20 cm de largura, com ramos em alto
relevo e espaço para colagem de adesivo com 50 mm. Sobre esta taça
uma copa com alças com 29 cm de largura metalizada na cor dourada.
Demais componentes metalizados na cor dourada. Estatueta superior
intercambiável futebol / vitória. Espaço para colocação de etiqueta

107,25    321,753,00    -

8 Troféu de Vice Campeão 2º lugar
Troféu com 67 cm de altura, com base octogonal em polímero na cor
preta com 14 cm de largura e 11 cm de altura. Na parte superior desta
base uma taça fechada com 16 cm de largura, com ramos em alto
relevo e espaço para colagem de adesivo com 50 mm. Sobre esta taça
uma copa com alças com 25 cm de largura metalizada na cor dourada.
Demais componentes metalizados na cor dourada. Estatueta superior
intercambiável futebol / vitória. Espaço para colocação da etiqueta

70,13    210,393,00    -

9 Troféu 3º lugar  / 4º lugar
Troféu com 55 cm de altura, com base octogonal em polímero na cor
preta com 12 cm de largura e 9 cm de altura. Na parte superior desta
base uma taça fechada com 13 cm de largura, com ramos em alto
relevo e espaço para colagem de adesivo com 50 mm. Sobre esta taça
uma copa com alças com 23 cm de largura metalizada na cor dourada.
Demais componentes metalizados na cor dourada. Estatueta superior
intercambiável futebol / vitória. Espaço para colocação da etiqueta.

57,75    346,506,00    -

10 Troféu de Campeão 1º lugar
Troféu com 47 cm de altura, com base octogonal em polímero na cor
preta com 14,5 cm de largura. Acima um suporte metalizado na cor
dourada e uma taça metalizada na cor dourada com 29,5 cm de largura
a partir das alças. Tampa da taça e alças metalizadas na cor dourada.
Demais componentes metalizados na cor dourada. Estatueta superior
intercambiável futebol / vitória. Espaço para colocação da etiqueta.

80,03    400,155,00    -

SCHROEDER,   31   de  Maio   de   2011.

--------------------------------------------------------------------------
IVANDRA DE SOUZA

Pregoeiro(a)

--------------------------------------------------------------------------
FELIPE VOIGT

PREFEITO MUNICIPAL 



-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

Folha:  3/3

89275-000

83.102.491/0001-09

SCHROEDER - SC

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER                 Nr.:  36/2011 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

76/2011

13/05/2011

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

CASA DOS TROFEUS LTDA     (10707)LOTE:  2
11 Troféu de Vice Campeão 2º lugar

Troféu com 47 cm de altura, com base octogonal em polímero na cor
preta com 14,5 cm de largura. Acima um suporte metalizado na cor
prata e uma taça metalizada na cor prata com 29,5 cm de largura a
partir das alças. Tampa da taça e alças metalizadas na cor prata.
Demais componentes metalizados na cor prata. Estatueta superior
intercambiável de futebol / vitória. Espaço para colocação da etiqueta.

80,03    400,155,00    -

12 Troféu 3º lugar  / 4º lugar
Troféu com 47 cm de altura, com base octogonal em polímero na cor
preta com 14,5 cm de largura. Acima um suporte metalizado na cor
bronze e uma taça metalizada na cor bronze com 29,5 cm de largura a
partir das alças. Tampa da taça e alças metalizadas na cor bronze.
Demais componentes metalizados na cor bronze. Estatueta superior
intercambiável

80,03    800,3010,00    -

13 Troféu de Campeão  1º lugar
Troféu com 38 cm de altura, com base octogonal em polímero na cor
preta com 14,5 cm de largura. Sobre esta base um suporte redondo e
um cone metalizado na cor dourada. Acima deste cone uma taça sem
tampa e sem alças com 17,8 cm de largura metalizada na cor dourada.
Plaqueta em latão para gravação. Demais componentes metalizados
na cor dourada

49,50    148,503,00    -

14 Troféu de Vice Campeão 2º lugar
Troféu com 33 cm de altura, com base octogonal em polímero na cor
preta com 12 cm de largura. Sobre esta base um suporte redondo e um
cone metalizado na cor dourada. Acima deste cone uma taça com
tampa e sem alças com 15,7 cm de largura metalizada na cor dourada.
Plaqueta em latão para gravação. Demais componentes metalizados
na cor dourada.

41,25    123,753,00    -

15 Troféu 3º lugar  / 4º lugar
Troféu com 28 cm de altura, com base octogonal em polímero na cor
preta com 10 cm de largura. Sobre esta base um suporte redondo e um
cone metalizado na cor dourada. Acima deste cone uma taça com
tampa e sem alças com 13,5 cm de largura metalizada na cor dourada.
Plaqueta em latão para gravação. Demais componentes metalizados
na cor dourada.

33,00    132,004,00    -

Total por Fornecedor: 4.971,94

Total Geral: 10.067,05

SCHROEDER,   31   de  Maio   de   2011.

--------------------------------------------------------------------------
IVANDRA DE SOUZA

Pregoeiro(a)

--------------------------------------------------------------------------
FELIPE VOIGT

PREFEITO MUNICIPAL 


